
AREA VIABILITA' E TRASPORTI

SERVIZIO GESTIONE VIABILITA'

DETERMINAZIONE N. 2648 del 26/11/2018 prot n. 2018/1143

Oggetto: Fornitura di ricambi di usura (lame) specifici per vomeri sgombraneve installati sui mezzi 
in dotazione al Servizio Gestione Viabilità. Trattativa diretta su ME.PA. di CONSIP s.p.a. n. 
670649. Riduzione impegno di spesa.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

VISTO D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

VISTO il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (allegato 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011); 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo Statuto Provinciale e i regolamenti dell'Ente;

VISTA la delibera del Consiglio Provinciale n. 16 del 29/06/2018 avente ad oggetto: “Documento 
Unico di Programmazione 2018 -  2020,  Bilancio di Previsione 2018- 2020 e relativi  allegati  e 
salvaguardia degli equilibri di bilancio. Approvazione.”;

VISTA la deliberazione del Presidente (ai sensi del comma 55 della Legge 7 aprile 2014,n. 56  e 
s.m.i.) n. 101 del 29/06/2018 avente ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2018 - 
2020”;

PREMESSO  che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2214  del  15.10.2018,  esecutiva,  è  stata 
autorizzata la fornitura in oggetto indicata  per l’importo netto di € 5.945,00 oltre ad IVA  per € 
1.307,90 per un totale d € 7.252,90 con la modalità della trattativa diretta da espletare su MEPA di 
CONSIP  spa  con  la  ditta  FEMAC srl  con  sede  in  Via  Tassinara  104  bis  Trestina  .-  Città  di 
Castello- PG;
VISTA la nota redatta dal RUP  Geom.Cesare Fioriti  in data 15/11/2018 con la quale comunica di 
aver espletato la trattativa diretta n.670649  con il seguente valore dell’offerta : € 5.653,70; 

Documento informatico firmato digitalmente.



CHE, pertanto,  l’importo  aggiudicato risulta essere di netti € 5.653,70 oltre IVA di € 1.243,81 per 
un totale di € 6.897,51 ;

RILEVATO che a seguito di  aggiudicazione  si rende necessario ridurre di € 355,39 l’impegno di  
spesa 2018/3620 assunto con la citata det.dir.n. 2214/2018, esecutiva;

VISTO il CIG rilasciato dall’AVCP (ZCD2543009); 

DATO ATTO che la spesa oggetto del presente provvedimento rientra negli stanziamenti del Bilancio 
2018-2020 - annualità 2018;

VISTI gli obblighi di pubblicazione di cui all’art.1, c.32 L.190/2012, al D.Lgs.n.33/2013 e s.m.i. e 
al D.L.lgs.n.50/2016 e s.m.i.;

 
DETERMINA

per quanto in premessa indicato, che si intende integralmente richiamato

 

1. di prendere atto dell’aggiudicazione avvenuta a seguito di trattativa diretta n. 670649 espletata su  
MEPA con la ditta FEMAC srl con sede in  Via Tassinara 104 bis Trestina .- Città di Castello- PG 
per l’importo di netti € 5.653,70; (CIG: ZCD2543009)

2.  di  ridurre,  per  l’effetto,  di  €  355,39  l’impegno  di  spesa  2018/3620  assunto  con  det.  dir.n. 
2214/2018, esecutiva;

3  di  confermare  in  ogni  altra  sua  parte  la  determinazione  dirigenziale  n.2214  del  1.10.2018, 
esecutiva; 

4  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  portale  istituzionale  dell'ente  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” in ottemperanza alla L. 190/2012 e s.m.i., dal d.lgs.33/2013 e s.m.i e 
dal d.lgs.50/2016;

 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il R.U.P. degli  interventi di cui al  
presente provvedimento è  il Geom.Cesare Fioriti;

 

6. di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 che  responsabile della presente attività 
amministrativa è la D.ssa Stefania Zaffera.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI

SERVIZIO GESTIONE VIABILITA'

Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio / Capitolo Movimento Importo Obiettivo

Diminuzione 2018 / 20390/42 2018/3620 355,39

Piano Finanziario (1.03.01.02.999) - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Beneficiario/Debitore (18177) - FEMAC SRL

Documento informatico firmato digitalmente.


